Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

МИРНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Администрация Мирнинского муниципального образования

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2020 г.                                   №  18
     О проведении двухмесячника по

     санитарной очистке территорий населенных

     пунктов Мирнинского муниципального

     образования

                    В целях  обеспечения санитарно- эпидемиологического состояния территорий, улучшения  санитарного и экологического состояния территорий муниципального образования, привлечения к этой работе предприятий, организаций и учреждений, населения, руководствуясь Федеральным   законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.ст.23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Организовать с 15 апреля 2020 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территории Мирнинского муниципального образования:

            1.1.Разработать и утвердить планы мероприятий по организации и проведению

     двухмесячника по санитарной очистке;

            1.2. Привлечь население к санитарной очистке и поддержанию должного санитарно-  гигиенического  состояния территорий жилищного фонда, провести необходимую разъяснительную работу;

             1.3.Активизировать работу по ликвидации несанкционированных свалок в черте

     муниципального  образования, прилегающих зеленых и водоохранных зонах;

             1.4. Установить аншлаги о запрещении свалок мусора, в том числе в водоохранных   зонах;

             1.5. Провести субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий

     населенных пунктов муниципального образования накануне весенних праздников: 1 мая- праздника  Весны и Труда, 9 мая- Дня Победы;

              1.6. При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия  населения и благоустройства населенных пунктов принять меры к привлечению виновных  лиц к административной ответственности;

              1.7. Представлять еженедельную информацию о проделанной работе в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной службы администрации Тайшетского  района.

              2.Руководителям  предприятий, организаций и учреждений всех  организационно правовых форм, расположенных на территории Мирнинского муниципального образования,  а также физическим лицам, частными домовладельцам:

             2.1.Обеспечить уборку и благоустройство придомовых, закрепленных

  производственных  территорий и подведомственных жилых массивов, ремонт фасадов

  производственных, социально-бытовых, культурных и торговых зданий, частных

   домовладений.

             3. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника по санитарной очистке территорий Мирнинского муниципального образования (прилагается).

             3.1. В работе комиссии руководствоваться  «Правилами благоустройства территории Мирнинского муниципального образования» утвержденного решением Думы Мирнинского муниципального образования от 27.12.2019г. № 80.
            4.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 Глава Мирнинского
 муниципального образования                                                                      А.В. Краснобаев
                                                                                                  Приложение
                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                Мирнинского МО № 16 от 14.04.2020г.

СОСТАВ

комиссии по проведению двухмесячника по санитарной

очистке территорий Мирнинского муниципального образования

Председатель комиссии
Краснобаев А.В. –глава Мирнинского МО

Секретарь комиссии

Машукова Н.А.    - главный специалист администрации Мирнинского

                                  Муниципального образования

                    Члены комиссии:

Сучкова М. В.    -   директор Мирнинской СОШ

Анисеня С.В.      -   заведующая Мирнинским д/садом

     Миронова В.Н.  -   заведующая Мирнинской амбулаторией

      Шершень О.И.    -  директор МКУК «Мирнинский СДК»
      Балуевская К.Г.   -  участковый полицейский
      Депутаты закрепленные по улицам